

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A.**  
**CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010**

ENTIDAD 400 TPC 001 CODIGO BOGOTÁ D.C. CIUDAD BOGOTÁ D.C. NOMBRE BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A.

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia X Sin autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010

|   | PERIODO COMPRENDIDOS       |                            | NOTAS        |
|---|----------------------------|----------------------------|--------------|
|   | DEL 1/1/2013 AL 30/06/2013 | DEL 1/1/2012 AL 30/06/2012 |              |
|   | DOMINICANA                 | DOMINICANA                 | (20)         |
| <b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>  |                            |                            |              |
| Recepción ops retro simultán y transac temporal, vras y otras líneas              | 33                         | 289                        |              |
| Ingresos por servicios  | 20,355                     | 19,352                     |              |
| <b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>  |                            |                            |              |
| Gastos de personal  | 6,533                      | 6,502                      |              |
| Honorarios y comisiones   | 942                        | 1,119                      |              |
| Impuestos   | 1,073                      | 1,013                      |              |
| Arrendamientos  | 202                        | 257                        |              |
| Contribuciones y afiliaciones   | 200                        | 205                        |              |
| Seguros   | 200                        | 208                        |              |
| Servicios de administración e intermed  | 18                         | 14                         |              |
| Servicios   | 1,284                      | 1,110                      |              |
| Divulgación y publicidad  | 130                        | 188                        |              |
| Relaciones públicas   | 4                          | 3                          |              |
| Gases, papelería y rubros varios  | 128                        | 123                        |              |
| Comunicaciones  | 128                        | 123                        |              |
| Asambleas y almuerzos   | 88                         | 74                         |              |
| Gastos legales  | 88                         | 7                          |              |
| Mantenimiento y reparaciones  | 38                         | 23                         |              |
| Adecuación e instalación  | 12                         | 18                         |              |
| Gastos de viaje   | 88                         | 83                         |              |
| Diversos  | 3,119                      | 3,023                      |              |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b> | <b>5,718</b>               | <b>5,164</b>               |              |
| <b>PROVISIONES</b>  |                            |                            |              |
| Deudas  | 547                        | 505                        |              |
| Inventarios   | 2                          | 84                         |              |
| <b>DEPRECIACIONES</b>   |                            |                            |              |
| Amortizaciones  | 442                        | 431                        |              |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>   | <b>4,269</b>               | <b>3,454</b>               |              |
| <b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>  |                            |                            |              |
| Financieras   | 1,128                      | 974                        |              |
| Ajuste por valoración de inversiones a p  | 8                          | 163                        |              |
| Utilidad en val. propiedad y equipo inta  | 407                        | 139                        |              |
| Servicios   | 354                        | 389                        |              |
| Recuperaciones  | -                          | 218                        |              |
| Ingresos de Ejercicios Anteriores   | -                          | 23                         |              |
| Impugnaciones   | -                          | 1                          |              |
| Diversos  | 15                         | 17                         |              |
| <b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>  |                            |                            |              |
| Impugnaciones   | 22                         | 38                         |              |
| Pérdida en venta y retiro de bienes   | 9                          | 2                          |              |
| Gastos no deducibles de imppto. renta   | 9                          | 37                         |              |
| Gastos ejercicios anteriores  | 9                          | 14                         |              |
| Gastos diversos   | 2,781                      | 8                          |              |
| Pérdida por método de participación   | 1,837                      | 844                        |              |
| <b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>  | <b>4,447</b>               | <b>844</b>                 |              |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>                            | <b>-2,489</b>              | <b>807</b>                 |              |
| <b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>                                      | <b>2,114</b>               | <b>4,451</b>               |              |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>   | <b>-410</b>                | <b>2,021</b>               |              |
|   |                            |                            | <b>2,430</b> |

AGOSTO DE 2010 F.1008-08

*Ivan Darío Arroyave Guisao*  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 IVAN DARIO ARROYAVE GUSIAO  
 CONTADOR  
 NUVIA YANIRA VALENCIA MALAGON  
 T.P. No. 70.655- T

*Giannina Paola González Sánchez*  
 CONTADOR  
 GIANNINA PAOLA GONZALEZ SANCHEZ  
 T.P. No. 7428- T  
 Delineado por ERNST & YOUNG AUDIT S.A.S  
 TR-333  
 Versión en idioma del 14 de febrero de 2014  
 Ver la opción adjunta

CIRCULAR EXTERNA 001 DE 2000

ENTIDAD: BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A. CIUDAD: BOGOTÁ D.C.

PERÍODO: 31/12/2013 A 31/12/2012

| DESCRIPCIÓN   | ACTIVO         |                | PASIVO Y PATRIMONIO |               |
|---|----------------|----------------|---------------------|---------------|
|   | A. 31/12/2013  | A. 31/12/2012  | A. 31/12/2013       | A. 31/12/2012 |
| <b>DEPRECIABLES</b>   |                |                |                     |               |
| Inversiones   | 6,004          | 4,603          | 271                 | 618           |
| Inversiones negociables en Títulos de Deuda   | 27,010         | 34,196         | 715                 | 1,403         |
| Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos                       | 22,548         | 18,807         |                     |               |
| Monet. Provisiones  | 14,769         | 16,286         | 725                 | 92            |
|   | 307            |                | 15                  | 244           |
| <b>NO DEPRECIABLES</b>  |                |                |                     |               |
| Cuentas por cobrar  | 6,848          | 4,081          | 3                   | 22            |
| Comercio  | 1,564          | 283            | 3                   | 12            |
| Comercio de bolsa de valores y agro   | 4,994          | 4,318          | 1                   | 10            |
| Yer. Administración   | 24             |                | 1                   | 1             |
| Auditoría y asesoría  |                |                | 1                   | 1             |
| Depositos   |                |                | 1                   | 1             |
| Ingresos por retener  | 31             | 39             | 1                   | 1             |
| Anticipos de bienes y contr. o saldos a P.  | 313            | 39             | 1                   | 1             |
| Provisiones   | 239            | 214            | 1                   | 1             |
| Provisiones para saldos de deudas negociadas  | 2,084          | 1,977          | 1                   | 1             |
|   | 3,271          | 3,082          | 20                  | 307           |
| <b>PROPIEDADES Y EQUIPO</b>   |                |                |                     |               |
| Terranos  | 880            | 880            |                     |               |
| Edificios   | 5,819          | 4,508          |                     |               |
| Equipo de oficina   | 1,946          | 1,808          |                     |               |
| Equipo de computación y comunicación  | 1,863          | 948            |                     |               |
| Equipo de transporte  | 279            | 325            |                     |               |
| Depreciación acumulada (*)  | (5,877)        | (5,877)        |                     |               |
| <b>DEPRECIOS</b>  |                |                |                     |               |
| Queros por pagar por anticipo   | 64             | 78             |                     |               |
| Cargos diferidos  | 31             | 271            |                     |               |
| <b>OTROS ACTIVOS</b>  |                |                |                     |               |
| Bienes de uso y estatus   | 36             | 36             |                     |               |
| Diversos  | 31             | 31             |                     |               |
| <b>VALORIZACIONES</b>   |                |                |                     |               |
| Valorización de Inversión de Div. Va.   | 74             | 69             |                     |               |
| Valorización planes y capital   | 10,378         | 6,656          |                     |               |
| Otros Activos   | 104            | 104            |                     |               |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>   | <b>61,522</b>  | <b>54,816</b>  |                     |               |
| <b>DEPRECIABLES</b>   |                |                |                     |               |
| Cuentas por pagar   | 16,432         | 4,972          |                     |               |
| Impuestos recibidos   | 6,028          | 2              |                     |               |
| Acreciones valor  |                |                |                     |               |
| <b>TOTAL PASIVO</b>   | <b>22,460</b>  | <b>4,974</b>   |                     |               |
| <b>CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>  |                |                |                     |               |
| Cuentas contingentes acreedoras por contra  | 43,063         | 37,254         |                     |               |
| Cuentas contingentes deudoras por contra  |                |                |                     |               |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>  | <b>61,522</b>  | <b>54,816</b>  |                     |               |
| <b>PATRIMONIO</b>   |                |                |                     |               |
| Capital Social  | 29,199,032     | 29,199,032     |                     |               |
| Reservas  | 4,313          | 4,279          |                     |               |
| Reserva Legal   | 4,262          | 37             |                     |               |
| Reserva Zafarín y Ocasión   |                |                |                     |               |
| Superavit o Deficit   | 23,433         | 21,144         |                     |               |
| Prima en colocación de acciones, cuotas y participaciones en acciones, depósitos, va. | 16,626         | 16,627         |                     |               |
| Valorización de propiedades planes y eqp  | 6,656          | 75             |                     |               |
| Valorización de otros activos   | 104            | 104            |                     |               |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>                                    | <b>14,071</b>  | <b>14,071</b>  |                     |               |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>   | <b>8,408</b>   | <b>410</b>     |                     |               |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>  | <b>61,522</b>  | <b>61,522</b>  |                     |               |
| <b>ACTIVO</b>   |                |                |                     |               |
| RESPONSIBLE   |                |                |                     |               |
| Deudores  | 6,028          | 2              |                     |               |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>   | <b>22,460</b>  | <b>4,974</b>   |                     |               |
| <b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA</b>                                     |                |                |                     |               |
| Cuentas contingentes acreedoras   | 43,063         | 37,254         |                     |               |
| Valores recibidos en custodia   |                |                |                     |               |
| Valores recibidos en operaciones rpp y similares                                      | 6,911          | 6,911          |                     |               |
| Valores recibidos en garantía   | 2              | 2,003          |                     |               |
| Cuentas pendientes y respaldos  | 1,400          | 1,100          |                     |               |
| Urgir y/o demoras   | 10,273         | 9,443          |                     |               |
| Otros   | 24,797         | 17,785         |                     |               |
| <b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA</b>                                       |                |                |                     |               |
| Cuentas contingentes deudoras por contra  | 1,875          | 1,875          |                     |               |
| Cuentas contingentes deudoras por contra  | 134,219        | 134,219        |                     |               |
| Cuentas de orden acreedoras   | 64,816         | 64,816         |                     |               |
| Prima recibida en arrendamiento (financiero)  |                |                |                     |               |
| Prima recibida en arrendamiento (operativo)   | 41,721         | 41,262         |                     |               |
| Altares por cobrar a terceros   | 507            | 431            |                     |               |
| Altares por cobrar a terceros   | 4,099          | 4,099          |                     |               |
| <b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>  | <b>244,950</b> | <b>244,950</b> |                     |               |
| <b>ENTIDAD DEUDORA POR ACCIÓN (EN PSE)</b>  |                |                |                     |               |
|   |                |                |                     |               |

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia X Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 8585 de 2010

ENTIDAD: BMC BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A. CIUDAD: BOGOTÁ D.C.

PERÍODO: 31/12/2013 A 31/12/2012

**Alonso**  
IVAN DARIO ZARDOYANZ ACOSTA  
SUPERINTENDENTE GENERAL

**Guillermo**  
GUILLERMO PAOLA GONZALEZ SANCHEZ  
SUPERINTENDENTE GENERAL

7.1004-49